
Agenda

SBZ 10 | 2024    63

Fr ven

Sa

Mo

Sa

So

lun  Mo

1003 Lausanne VD
Entrée Place Chauderon 5, salle Jean-Villard Gilles, étage -1. 
Petite bourse et présentation des lots de la grande vente aux  
enchères, de 9h00 à 12h00 et dès 13h30.
A 14h00, précises, grande vente aux enchères. Ouverte à tous 
les membres des clubs affiliés à la FSPhS. La liste des lots et 
leurs images se trouveront sur www.philatelie-lausanne.ch. 
(Société Lausannoise de Timbrologie)

8001 Zürich
Restaurant Weisser Wind, Oberdorfstrasse 20. 
Briefmarkenbörse von 12.30 bis 15.00 Uhr.  
(Philatelisten-Verein Helvetia Zürich)

8057 Zürich
Kirchgemeindesaal kath. Kirche Bruder Klaus, Milchbuck-
strasse 73. Tram Nr. 9 | 10, Haltestelle Langmauerstrasse. 
Parkplätze: Uni Irchel (Distanz 300 m). Grosse Briefmarken- 
und Ansichtskarten-Börse mit Cafeteria von 9.30 bis 15.00 
Uhr. a-phil@gmx.ch, T 044 761 62 94. (Phil-PAX Zürich) 

4600 Olten SO
Hotel Olten (beim Bahnhof). Herbstbörse: Briefmarken- und 
Ansichtskartenbörse mit kleiner Ausstellung von 9.30 bis 
15.30 Uhr. Besichtigung der Auktionslose   14.10.2024  
möglich. (Philatelistenverein Olten)

7000 Chur GR
Restaurant VA BENE, Gäuggelistrasse 60. Churer Philatelisten- 
treff. 14.00 bis 17.00 Uhr Vereinshock mit Vortrag. Infos unter  
www.phila-raetia.ch (Philatelistenverein Raetia Chur) 

8001 Zürich
Restaurant Weisser Wind, Oberdorfstrasse 20. Briefmarken-
börse von 12.30 bis 15.00 Uhr. (Philat.-Verein Helvetia Zürich)

1762 Givisiez | Fribourg
Hôtel-Restaurant L’Escale, Rte de Belfaux 3. Bus no 8, 544, 
545 jusqu’a l’arret Givisiez, Escale; sortie d’autoroute Fri-
bourg-Centre -> Avenches, directement à côté du premier 
rond-point, entrée et parking libre. Examen des lots dès 
18h00; vente à 20h00. Liste des lots: Christian Feldhausen,  
T 079 505 90 73. (Union timbrologique fribourgeoise UTF)  
Vom Bahnhof Fribourg Bus Nr. 8, 544 oder 545 bis Halte-
stelle Givisiez, Escale; Autobahnausfahrt Fribourg-Centre -> 
Avenches, direkt am ersten Kreisel, freier Eintritt und Parking. 
Vereinsauktion. Besichtigung der Lose ab 18 Uhr; Auktion um 
20 Uhr. Losliste: Christian Feldhausen: T 079 505 90 73. (Union 
timbrologique fribourgeoise UTF) 

4600 Olten SO
Restaurant Bahnhof, «Gleis 13» (rechte Aareseite beim  
Bahnhof): Vereinsauktion in kleinem Rahmen; Besichtigung 
ab 17.30 Uhr, Auktionsbeginn um 20.00 Uhr. (PV Olten)

5430 Wettingen AG
Restaurant Freihof, Dorfstrasse 14. Vereinsauktion, Beginn 
19.30 Uhr. Alle Lose sind unter www.philatelisten.ch und 
www.philasearch.com abgebildet. 
(Philatelistenverein Baden Wettingen) 

1700 Fribourg
Justinuswerk, Romstrasse 3. Auktionsbesichtigung, 12.00 bis 
18.00 Uhr, Auktion  19.10.2024. Weitere Infos unter www.
justinus.ch/de/philatelie. (Briefmarkenabteilung Justinuswerk)
Œuvre de Saint-Justin, Rue de Rome 3.  Visite des enchères de 
12h00 à 18h00, vente aux enchères  19.10.2024.  
Plus d’informations sur www.justinus.ch/de/philatelie. 
(Département philatélique de l’Œuvre Saint-Justin)

5

6

12

14

16

18

8405 Frauenfeld TG
Mehrzweckhalle Schulhaus Oberwiesen, Oberwiesenstrasse 
40. Ab Bahnhof Bus 3 «Oberwiesen», Parkplätze vorhanden.  
Grosse Herbstbörse für Briefmarken-, Ansichtskarten- und 
Münzen mit Kaffeestube, von 9.30 bis 15.00 Uhr.  
Tischreservationen an Christian Rubi, Häberlinstrasse 90, 
8500 Frauenfeld, T 052 720 67 85 oder ch.rubi@bluewin.ch.  
(Philatelia Frauenfeld)

1700 Fribourg 
Justinuswerk, Romstrasse 3. 8.30 bis 12.00 Uhr Besichtigung 
und ab 13.00 Uhr Auktion. Besichtigung auch  18.10.2024.
Weitere Infos unter www.justinus.ch/de/philatelie. 
(Briefmarkenabteilung des Justinuswerks)
Œuvre de Saint-Justin, Rue de Rome 3.   
Présentation des lots de 8h30 à 12h00, vente aux enchères  
à 13h00.  Présentation des lots aussi  18.10.2024.  
Plus d’informations sur www.justinus.ch/de/philatelie. 
(Département philatélique de l’Œuvre Saint-Justin)

8001 Zürich
Restaurant Weisser Wind, Oberdorfstrasse 20.  
Grosse Briefmarkenbörse mit kleiner Vereinsauktion von 
10.00 bis 15.00 Uhr. (Philatelisten-Verein Helvetia Zürich)

2000 Neuchâtel
Gare de Neuchâtel, au 1er étage, entrée depuis le hall de la gare 
à droite du magasin de fleurs. Grande bourse aux timbres avec 
cartes postales et monnaies, de 9h00 à 16h00, non-stop. 
(Société philatélique Neuchâtel)

8755 Ennenda GL
Ristorante Trigonella, Bahnhofstrasse 2. 19.30 Uhr Meeting 
mit Vortrag und Auktion. Gäste sind herzlich willkommen. 
Auskünfte erteilt gerne der Präsident, armando.lualdi@ 
bluewin.ch. (Glarner Philatelisten Club)  

8001 Zürich
Restaurant Weisser Wind, Oberdorfstrasse 20. 
Briefmarkenbörse von 12.30 bis 15.00 Uhr.  
(Philatelisten-Verein Helvetia Zürich)

2610 St-Imier BE
Salle de spectacles. Timbro-cartes de 9h00 à 16h00 non 
stop. Philatélie, cartes postales, monnaies etc. Nombreux 
marchands. Thème «Les Chemins de fers». Présentation des 
lots de la vente aux enchères du 9.11.2024. Restauration sur 
place. www.philafm.ch. (Société de cartophilie de St-Imier & 
environs et Société philatélique des Franches-Montagnes) 

9500 Wil SG
Stadtsaal, Bahnhofstrasse 6. Grosse Herbstbörse für  
Briefmarken und Ansichtskarten, durchgehend von 10.00 bis 
15.30 Uhr. 3 Minuten Gehdistanz vom Bahnhof und Lift, Park-
plätze in der Tiefgarage mit Lift vorhanden. Tischreservation 
an Rudolf  Frauenknecht, Kronenwiese 9,
9630 Wattwil, T 071 988 70 22, rodolffr@bluewin.ch.  
(Philatelisten-Verein Toggenburg-Wil)

6020 Emmenbrücke LU
LE THEATRE, Restaurant Prélude, www.le-theatre.ch. Bus 2 
Sonnenplatz, Bahn S1 Gersag, Auto Wegweiser Gersag oder 
Zentrum Gersag. Parkplätze vorhanden. 
Vortrag von Eric Scherer um 20.00 Uhr: «Post aus dem Brief-
kasten – Wieso die Post Sendungen die über Briefkästen auf-
gegeben wurden, speziell markiert hat?» Gäste sind herzlich 
eingeladen. Infos unter www.philatelistenvereinpilatus.ch. 
(Philatelisten-Verein Pilatus Emmen) 

19

20

21

26

27

30

Sa sam

dim

Sa

dim So

Mi

O
kt

ob
er

 2
02

4 
 o

ct
ob

re
 2

02
4

Mi

http://www.philatelie-lausanne.ch
mailto:a-phil@gmx.ch
http://www.phila-raetia.ch
http://www.philatelisten.ch
http://www.philasearch.com
https://justinus.ch/de/philatelie
https://justinus.ch/de/philatelie
mailto:ch.rubi@bluewin.ch
https://justinus.ch/de/philatelie
https://justinus.ch/de/philatelie
mailto:armando.lualdi@bluewin.ch
mailto:armando.lualdi@bluewin.ch
http://www.philafm.ch
mailto:rodolffr@bluewin.ch
http://www.le-theatre.ch
http://www.philatelistenvereinpilatus.ch


Spätere Anlässe

6    SBZ 09 | 2023

später 
plus tard

2. November 2024
8134 Adliswil ZH
Restaurant Soodmatte, Soodstrasse 50a. Losbesichtigung der 
Auktion, 9.30 bis 16.00 Uhr. Parkplätze und Verpflegungs-
möglichkeiten sind vorhanden.  Auktion  16. 11.2024,  Börse 
| Rücklosverkauf  17.11.2024. (Philatelistenverein-Sihltal.ch)

8001 Zürich
Restaurant Weisser Wind, Oberdorfstrasse 20. 
Briefmarkenbörse von 12.30 bis 15.00 Uhr.  
(Philatelisten-Verein Helvetia Zürich)

3. November 2024
5430 Wettingen AG
Genossenschaft Mensa Kanti Wettingen, Löwenscheune, 
Klosterstrasse 22. Börse für Briefmarken- und  
Ansichtskartensammler. Jugendecke. 9.30 bis 15.00 Uhr 
durchgehend geöffnet. Verpflegungsmöglichkeiten. 
philatelisten.ch. (Philatelistenverein Baden Wettingen) 

6. November 2024
5430 Wettingen AG
Restaurant Freihof, Dorfstrasse 14. Grundkurs im 
Briefmarkensammeln, vier aufeinanderfolgende Mittwoch-
abende bis 27. November 2024. Beginn 18.30 Uhr. Weitere 
Details siehe www.philatelisten.ch. (Philatelistenverein 
Baden-Wettingen) 

6.-10. November 2024
6600 Locarno TI
Espo-Verbano 2024, Palexpo Fevi, 6 al 10 novembre
Il nostro motto quest’anno è «FILATELIA TICINO 2024», 
una collaborazione di tutte le associazioni ticinesi come 
Bellinzona, Tematica, Tre Valli, Lugano e Mendrisio. 
Ingresso gratuito. (Club Filatelico di Locarno-Muralto)

8.-9. November 2024
4058 Basel
Messe Basel, Halle 2.0
49. Basler Sammlerbörse «MUBAPHIL»
Freitag,     8.11.2024: 9.00 bis 18.00 Uhr
Samstag, 9.11.2024: 9.00 bis 17.00 Uhr
(Schweizerischer Briefmarken-Händler Verband)

9. November 2024
7000 Chur GR
Restaurant VA BENE, Gäuggelistrasse 60. Churer Philatelisten- 
treff. 14.00 bis 17.00 Uhr Vereinshock mit Kleinauktion. Infos 
unter www.phila-raetia.ch (Philatelistenverein Raetia Chur) 

2350 Saignelégier JU
Centre des Loisirs; vente aux enchères. Dès 8h30 visite des 
lots. 10h00 vente aux enchères des cartes postales – 13h30 
vente aux enchères des timbres-poste. Tous les lots prix de 
départ à CHF 1.00. Restauration sur place. www.philafm.ch. 
(Société Philatélique des Franches-Montagnes)

10. November 2024
1630 Bulle FR
Grande salle de l‘hôtel de Ville, Grand-rue 7.  
Bourse-exposition traditionnelle (plus de 600 pages de  
collections), club invité: Club philatélique de Delémont et en-
virons. Présence de nombreux marchands, de 9h30 à 12h00 et
13h15 à 16h30. (Club philatélique de Bulle)

4900 Langenthal BE
Kath. Kirchgemeindehaus, Hasenmattstrasse 36.  
Grosse Briefmarken- und Ansichtskartenbörse mit  
Ausstellung von 9.30 bis 14.30 Uhr durchgehend. Weitere  
Auskünfte: T 079 362 07 33. philatelie-langenthal.ch 
(Briefmarkensammlerverein Langenthal und Umgebung) 

16. November 2024
8134 Adliswil ZH
Restaurant Soodmatte, Soodstrasse 50a.  
Grosse Briefmarken- und Ansichtskarten-Auktion, 9.00 bis 
17.30 Uhr. Parkplätze und Verpflegungsmöglichkeiten sind 
vorhanden. Besichtigung auch   2.11.2024, Rücklosverkauf | 
Börse  17.11.2024. (Philatelistenverein-Sihltal.ch)

8001 Zürich
Restaurant Weisser Wind, Oberdorfstrasse 20. 
Briefmarkenbörse von 12.30 bis 15.00 Uhr.  
(Philatelisten-Verein Helvetia Zürich)

17. November 2024
8134 Adliswil ZH
Restaurant Soodmatte, Soodstrasse 50a.  
Briefmarken- und Ansichtskartenbörse sowie Verkauf der 
Auktions Rücklose , 9.30 bis ca. 15.00 Uhr. Parkplätze und 
Verpflegungsmöglichkeiten sind vorhanden.  
(Philatelistenverein-Sihltal.ch)

3902 Brig-Glis VS
Restaurant Malteserkreuz, Dorfplatz 20. Briefmarken-,  
Ansichtskarten- und Sammlerbörse von 9.30 bis 15.00 Uhr.  
Weitere Infos unter: phvo.ch (Philatelisten-Verein Oberwallis)

6370 Stans NW
Spritzenhaus (beim Tellenmatt-Schulhaus, 2 Minuten 
vom Bahnhof), Parkplätze vorhanden. Briefmarken- und 
Ansichtskartenbörse von 9.30 bis 16.00 Uhr durchgehend. 
Besucherinnen und Besucher, Sammlerinnen und Sammler 
sind freundlichst eingeladen. Verpflegungsmöglichkeiten im 
Mittagsstübli. www.briefmarken-nidwalden.ch. 
(Philatelistenverein Nidwalden) 

5035 Unterentfelden AG 
Turnhalle Bächliweg, Briefmarken-, Ansichtskarten-
und Dokumentenbörse, durchgehend von 9.30 bis 15.30 Uhr. 
Infos und Reservationen: T 079 837 87 22,  
w.kasper@bluewin.ch. (Philatelisten-Verein Suhrental)

21. November 2024
5330 Bad Zurzach AG
ZUBRA 2024, Nationale Briefmarkenausstellung Stufe II
www.zubra2024.ch

9000 St. Gallen
Restaurant Hirschen, Rorschacherstrasse 109.  
Vorbesichtigung der Auktion von 17.30 bis 21.00 Uhr. Auktion   
 28.11.2024. Weitere Informationen unter www.phvsg.ch.  
(Philatelisten-Vereinigung St. Gallen)



Spätere Anlässe

7    SBZ 09 | 2023

22. November 2024
5330 Bad Zurzach AG
ZUBRA 2024, Nationale Briefmarkenausstellung Stufe II
www.zubra2024.ch

23. November 2024
5330 Bad Zurzach AG
ZUBRA 2024, Nationale Briefmarkenausstellung Stufe II
www.zubra2024.ch
10.30 Uhr: GV Genossenschaft Schadenersatzkasse
13.30 Uhr: Jugendleiterinnen- und Jugendleitertreff

23. November 2024
8001 Zürich
Restaurant Weisser Wind, Oberdorfstrasse 20. 
Briefmarkenbörse von 12.30 bis 15.00 Uhr.  
(Philatelisten-Verein Helvetia Zürich)

24. November 2024
8600 Dübendorf ZH
Turnhalle Schulhaus Dorf B, Schulhausstrasse 5. 
Tag der Briefmarke mit Ausstellung, Börse, Jugendecke und 
Festbeizli. 10.00 bis 16.00 Uhr
(Philatelisten-Verein Glattal, Dübendorf) 

25. November 2024
8755 Ennenda GL
Ristorante Trigonella, Bahnhofstrasse 2. 19.30 Uhr Meeting 
mit Auktion. Gäste sind herzlich willkommen. Auskünfte 
erteilt gerne der Präsident, armando.lualdi@bluewin.ch. 
(Glarner Philatelisten Club) 

28. November 2024
9000 St. Gallen
Restaurant Hirschen, Rorschacherstrasse 109. 
Auktion 2024, Beginn 20.00 Uhr, Besichtigung von 16.30 bis 
19.30 Uhr. Weitere Informationen unter www.phvsq.ch.  
(Philatelisten-Vereinigung St. Gallen)

30. November 2024
2300 La Chaux-de-Fonds NE
Restaurant «La Dolce Vita», rue des Musées 60|place de la gare.
9h30 à 12h00 et 14h00 à 16h00: Journée du Timbre avec bourse 
et exposition. (Timbrophilia) 

8001 Zürich
Restaurant Weisser Wind, Oberdorfstrasse 20. 
Briefmarkenbörse von 12.30 bis 15.00 Uhr.  
(Philatelisten-Verein Helvetia Zürich)

1. Dezember 2024
4058 Basel
Restaurant Rheinfelderhof,  Hammerstrasse 61, 1. Stock. 
Börse von 8.30 bis 12.00 Uhr. Konsumation möglich.
(Drei Basler Briefmarkenvereine, Börsenkommission) 

7. Dezember 2024
3018 Bern
Pfarreiheim St. Antonius, Morgenstrasse 65. 
Briefmarken- und Ansichtskartenbörse, durchgehend von  
9.00 bis 12.30 Uhr. Tischreservationen: Markus Sinniger,  
T 079 243 17 39 (Philatelisten Bern)

8001 Zürich
Restaurant Weisser Wind, Oberdorfstrasse 20.  
Grosse Briefmarkenbörse mit kleiner Vereinsauktion von 
10.00 bis 15.00 Uhr. (Philatelisten-Verein Helvetia Zürich)

8. Dezember 2024
8645 Rapperswil–Jona SG
Gasthof Kreuz, Jona, St. Gallerstrasse 30. Nur 5 Minuten vom 
Bahnhof entfernt (S 5 oder S 15), genügend Parkplätze  
vorhanden. Weihnachtsbörse von 10.00 bis 15.00 Uhr.  
Kauf und Verkauf von Briefmarken, Jugendecke, kleine  
Ausstellung. (Philatelistenverein Rapperswil – Jona)

14. Dezember 2024
1217 Meyrin GE
Salle Antoine Verchère, 297 route de Meyrin. Tram 18 : direction 
CERN, arrêt Meyrin-Village, parking payant à côté de la Salle 
Verchère. 9h00 à 16h00: Bourse et exposition aux timbres, 
cartes postales et vieux papiers. Table débutants et juniors, 
estimation de collections, maximaphilie. www.philameyrin.ch 
(Club Philatélique de Meyrin) 

8001 Zürich
Restaurant Weisser Wind, Oberdorfstrasse 20. 
Briefmarkenbörse von 12.30 bis 15.00 Uhr.  
(Philatelisten-Verein Helvetia Zürich)

16. Dezember 2024
8755 Ennenda GL
Ristorante Trigonella, Bahnhofstrasse 2. 19.30 Uhr Meeting 
mit Auktion. Gäste sind herzlich willkommen. Auskünfte 
erteilt gerne der Präsident, armando.lualdi@bluewin.ch. 
(Glarner Philatelisten Club) 

29. Dezember 2024
4310 Rheinfelden AG
im Bahnhofsaal, Bahnhofstrasse 21, 9.30 bis 15.30 Uhr.
Regio Phila mit Börse (IG-Regio-Philatelie)

4. Januar 2025
8001 Zürich
Restaurant Weisser Wind, Oberdorfstrasse 20. 
Briefmarkenbörse von 12.30 bis 15.00 Uhr.  
(Philatelisten-Verein Helvetia Zürich)

5. Januar 2025
4058 Basel
Restaurant Rheinfelderhof,  Hammerstrasse 61, 1. Stock. 
Börse von 8.30 bis 12.00 Uhr. Konsumation möglich.
(Drei Basler Briefmarkenvereine, Börsenkommission) 

11. Januar 2025
8001 Zürich
Restaurant Weisser Wind, Oberdorfstrasse 20. 
Briefmarkenbörse von 12.30 bis 15.00 Uhr.  
(Philatelisten-Verein Helvetia Zürich)

18. Januar 2025
8001 Zürich
Restaurant Weisser Wind, Oberdorfstrasse 20. 
Briefmarkenbörse von 12.30 bis 15.00 Uhr.  
(Philatelisten-Verein Helvetia Zürich)

25. Januar 2025
8001 Zürich
Restaurant Weisser Wind, Oberdorfstrasse 20. 
Briefmarkenbörse von 12.30 bis 15.00 Uhr.  
(Philatelisten-Verein Helvetia Zürich)



Spätere Anlässe

8    SBZ 09 | 2023

26. Januar 2025
4147 Aesch BL
Restaurant Mühle, Chesselisaal. Bequem erreichbar mit ÖV,
Tram Nr. 11 Bus oder SBB (5 bis 10 Minuten ab Haltestelle). 
Genügend Parkplätze in der Einstellhalle des Restaurants 
Mühle oder entlang der Hauptstrasse. Briefmarkenbörse mit 
Händlern aus der Schweiz. Durchgehend geöffnet von 9.00 
bis 16.00 Uhr. (Briefmarkensammlerverein Birseck)

2. Februar 2025
4058 Basel
Restaurant Rheinfelderhof,  Hammerstrasse 61, 1. Stock. 
Börse von 8.30 bis 12.00 Uhr. Konsumation möglich.
(Drei Basler Briefmarkenvereine, Börsenkommission) 

2. März 2025
4058 Basel
Restaurant Rheinfelderhof,  Hammerstrasse 61, 1. Stock. 
Börse von 8.30 bis 12.00 Uhr. Konsumation möglich.
(Drei Basler Briefmarkenvereine, Börsenkommission) 

3604 Thun-Dürrenast BE
Gasthof «Rössli», Dürrenast, grosser Parkplatz, Bushaltestelle 
Thun-Dürrenast in der Nähe. Brief-, Soldatenmarken und  
Ansichtskarten-Börse von 9.00 bis 12.00 Uhr, 13.00 bis 15.30 
Uhr. Tischreservation bei: H. J. Keller, T 033 345 42 63 
(Briefmarkenverein Berner Oberland / SVAM)

23. März 2025
8800 Thalwil ZH
Schützenhalle, Dorfstrasse 65. Buslinie 140, ab Zentrum 
Thalwil bis Haltestelle Schützenhalle. Grosse Herbstbörse von 
9.30 bis 15.00 Uhr durchgehend; Verpflegungsmöglichkeit 
vorhanden. (Philatelisten-Verein Thalwil und Umgebung)

6. April 2025
4058 Basel
Restaurant Rheinfelderhof,  Hammerstrasse 61, 1. Stock. 
Börse von 8.30 bis 12.00 Uhr. Konsumation möglich.
(Drei Basler Briefmarkenvereine, Börsenkommission) 

8620 Wetzikon ZH
Alte Turnhalle, Turnhallenstrasse 9. Grosse Briefmarkenbörse  
mit Ausstellung und Jugendecke von 9.30 bis 14.30 Uhr.  
(Philatelistenclub Wetzikon)

4. Mai 2025
4058 Basel
Restaurant Rheinfelderhof,  Hammerstrasse 61, 1. Stock. 
Börse von 8.30 bis 12.00 Uhr. Konsumation möglich.
(Drei Basler Briefmarkenvereine, Börsenkommission) 

1. Juni 2025
4058 Basel
Restaurant Rheinfelderhof,  Hammerstrasse 61, 1. Stock. 
Börse von 8.30 bis 12.00 Uhr. Konsumation möglich.
(Drei Basler Briefmarkenvereine, Börsenkommission) 

28. Juni 2025
5000 Aarau
Telli Gemeinschaftszentrum. 9.00 bis 14.00 Uhr. Eintritt frei. 
Briefmarken- und Ansichtskartenbörse mit Beratungs- und 
Jugendecke. www.vbaarau.ch, boerse@vbaarau.ch 
(Verein für Briefmarkenkunde Aarau) 

7. September 2025
4058 Basel
Restaurant Rheinfelderhof,  Hammerstrasse 61, 1. Stock. 
Börse von 8.30 bis 12.00 Uhr. Konsumation möglich.
(Drei Basler Briefmarkenvereine, Börsenkommission) 

14. September 2025
8800 Thalwil ZH
Schützenhalle, Dorfstrasse 65. Buslinie 140, ab Zentrum 
Thalwil bis Haltestelle Schützenhalle. Grosse Herbstbörse von 
9.30 bis 15.00 Uhr durchgehend; Verpflegungsmöglichkeit 
vorhanden. (Philatelisten-Verein Thalwil und Umgebung)

5. Oktober 2025
4058 Basel
Restaurant Rheinfelderhof,  Hammerstrasse 61, 1. Stock. 
Börse von 8.30 bis 12.00 Uhr. Konsumation möglich.
(Drei Basler Briefmarkenvereine, Börsenkommission) 

9. November 2025
4058 Basel
Restaurant Rheinfelderhof,  Hammerstrasse 61, 1. Stock. 
Börse von 8.30 bis 12.00 Uhr. Konsumation möglich.
(Drei Basler Briefmarkenvereine, Börsenkommission) 

7. Dezember 2025
4058 Basel
Restaurant Rheinfelderhof,  Hammerstrasse 61, 1. Stock. 
Börse von 8.30 bis 12.00 Uhr. Konsumation möglich.
(Drei Basler Briefmarkenvereine, Börsenkommission) 

Vorschau  Aperçu
Spätere Anlässe, für welche die Daten bereits bekannt sind,  
finden Sie unter vsphv.ch/Veranstaltungen
Vous trouverez les événements ultérieurs dont les dates sont 
déjà connues sous vsphv.ch/memento


	Seiten aus SBZ2024_10.pdf
	Kalendarium_Anlässe.pdf

